Fakulta architektury ČVUT v Praze
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout

ZS 2022/2023

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
BYDLENÍ SE ŠKOLKOU
ANETA NOVÁČKOVÁ

OBSAH:

A. Průvodní technická zpráva
B. Souhrnná technická zpráva
C. Situační výkresy
D.1. Architektonicko – stavební řešení
D.2. Stavebně – konstrukční část
D.3. Požární bezpečnost staveb
D.4. Technické zařízení budov
D.5. Realizace staveb
D.6. Interiér
D.7. BIM

Aneta Nováčková

Bydlení se školkou

Housing with a Kindergarten

český

prof. Ing. arch. Michal Kohout

Praha, Palmovka, novostavba, bytový dům, mateřská škola

Předmětem bakalářské práce je bytový dům s mateřskou školou,
který je součástí nové rezidenční čtvrti v lokalitě Palmovka.
Jedná se o osmipodlažní budovu v blokové zástavbě.

The subject of the bachelor's thesis is an apartment building
with a kindergarten, which is part of a new locality of Palmovka.
It is an eight-story building in a block development.

ing. arch. Petr Nosek

zimní semestr 2022/2023

Ústav nauky o budovách 15 118

A. PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Bakalářská práce: Bydlení se školkou

Jméno studenta: Aneta Nováčková

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout

Konzultanti: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Ing. arch. Pavla Vrbová

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Ing. arch. Ondřej Vápeník

Semestr: ZS 2022/2023

OBSAH:

1. Identifikační údaje stavby

2. Základní charakteristika budovy a její využití

3. Kapacita stavby

4. Údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích

5. Věcné a časové vazby stavby na okolí a související investice

6. Údaje o zpracovateli dokumentace

7. Podklady

1

A. Průvodní technická zpráva

1. Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: Bydlení se školkou

Místo stavby: Praha 8 - Palmovka

Charakter stavby: Novostavba

Obec: Praha [554782]

Katastrální území: Libeň [730891]

Čísla dotčených parcel: 3624/1, 3626/2, 2626/3, 3626/4, 3626/5

Účel objektu: Bytový dům s mateřskou školkou

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Zimní semestr 2022/2023

Autor: Aneta Nováčková

2. Základní charakteristika budovy a její využití

Předmětem bakalářské práce je osmipodlažní budova, která obsahuje ve dvou podlažích
mateřskou školku a ve zbylých šesti podlažích městské nájemní bydlení.

Stavba se nachází v Praze 8 – na Palmovce. Je součástí bloku, který tvoří dohromady 8
podobně velkých, především bytových, domů. Pod domem jsou 2 podlaží hromadných
podzemních garáží, které jsou společné pro 5 domů.

Dům je součástí řadové zástavby. Jeho fasády jsou orientované na sever (do vnitrobloku)
a na jih (k parku).

Cílem projektu je využít existujícího potenciálu tohoto území, které v dnešní době není
nijak využíváno, nachází se však v přímé blízkosti důležitého dopravního uzlu –
křižovatky Palmovka.

3. Kapacita stavby

Plocha pozemku: 820,17 m2

Zastavěná plocha garáží: 3 806,6 m2

Obestavěný prostor garáží: 27 590,5 m3

Zastavěná plocha bytového domu: 503,58 m2

Obestavěný prostor bytového domu: 12 078,45 m3

Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží: 3 489,68 m2

Užitná plocha (bytová část): 2 277,95 m2
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Užitná plocha (mateřská školka): 599,72 m2

Nadmořská výška objektu: + 0,000 = 181 m.n.m. BPV

4. Údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích

Návrh domu vychází z územní studie ateliéru Unit architekti, která se zabývá oblastí
Pentagonu na Palmovce, Praha 8. Území je vyčleněno 5 ulicemi. Konkrétně se jedná o
ulici Voctářovu, Libeňský most, Zenkovu, Sokolovskou a U Rustonky.

Na území se v dnešní době nachází pouze nedostavěná budova radnice Prahy 8 a
několik dalších budov. Většina z nich bude zdemolována. Na většinové části řešeného
území se nachází zelené plochy, o které se nikdo dostatečně nestará.

5. Věcné a časové vazby stavby na okolí a související investice

Objekt je součástí bloku, který tvoří celkem 8 domů. Ve většině případů se jedná o
bytové domy v majetku města.

Podzemní hromadné garáže jsou společné pro 5 z těchto 8 domů v bloku.

Navrhovaná budova společně s podzemními hromadnými garážemi bude vystavěna
v první etapě stavby. Okolní budovy budou následovat.

6. Údaje o zpracovateli dokumentace

Zhotovitel dokumentace: Aneta Nováčková
Ateliér Kohout – Tichý
FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout

Konzultanti: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph. D.
Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph. D.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.
Ing. arch. Pavla Vrbová
Ing. Radka Pernicová, Ph. D.
Ing. arch. Ondřej Vápeník

7. Podklady

Územní studie ateliéru UNIT architekti

Architektonická studie ATZBP (ZS 2021/2022), FA ČVUT, Ateliér Kohout – Tichý

Analýzy zpracované v ateliéru Kohout – Tichý

Katastrální mapa

Hydro-geologické údaje o daném území
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Portál TZB-info, dostupný z https://www.tzb-info.cz/ Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D, Ing.
Lenka Prokopová, Ph. D. Přednášky a podklady cvičení TZB a infrastruktura sídel I.

POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro
praktickou výuku. 2. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018.
ISBN 9788001063941.

HOŘEJŠÍ, Jiří a Jan ŠAFKA. Statické tabulky. Praha: SNTL - Nakladatelství technické
literatury, 1987. ČSN 73 1201 – Navrhování betonových staveb EN 1991-1-1 – Eurokód
Navrhování nosných konstrukcí, Doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb, společná ustanovení (2016)

ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb, budovy pro bydlení a ubytování (2010)

ČSN 73 0834 – Požární bezpečnost staveb, změny staveb (2011)

ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb, obsazení objektů osobami (1997)

ČSN 73 0824 – Požární bezpečnost staveb – výhřevnost hořlavých látek(1992)

ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty (2009)
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B. Souhrnná technická zpráva

1. Popis a umístění stavby
1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Parcela se nachází v 181 m. n. m. a je téměř rovinná. V současné době se na
tomto území nachází neudržovaný park. Parcela se nachází v blízkosti důležitého
dopravního uzlu Prahy 8 – křižovatky Palmovka. V nejbližším okolí staveniště se
ale nachází pouze původní budova supermarketu.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Návrh budovy vychází z územní studie od Unit architekti, která řeší oblast celého
Pentagonu na Palmovce. Návrh respektuje výškové, hmotové, účelové i
koncepční regulace, které tato studie určila.

Územní studií bylo dáno, že objekt bude plnit funkci městského nájemního
bydlení, kde se v prvních dvou podlažích bude nacházet mateřská školka se 3
třídami. Výška byla regulována na 16 až 26 m. Stavební čára je uzavřená nebo
otevřená.

1.3. Seznam a závěry provedených průzkumů

Geologické poměry byly zjištěny pomocí 20 m hlubokého vrtu (vedeného pod

[…]

mechanickými kotvami, ochrana žárovým
zinkováním, odstín RAL 7016

Exteriérové zábradlí, železná svářená konstrukce,
profily JAKL 30 x 25 mm, JAKL 16 x 16 mm, mezery
95 mm, kotvené ve vzduchové mezeře těžkého
obvodového pláště do nosné obvodové stěny
mechanickými kotvami, ochrana žárovým
zinkováním, odstín RAL 7016

1 750

60
0

60
0

1 650

2 150

1 0
25

16/16 30/25

30/25

16/16 30/25

30/25

16/16 30/25

30/25
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D.1.2.37A4Tabulka vybraných klempířských prvků

Bydlení se školkou
Bakalářská práce

Architektonicko - stavební řešení
Semestr:

Měřítko: Číslo výkresu:

Vypracovala:

Aneta Nováčková
Vedoucí BP:

prof. Ing. arch. Michal Kohout

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
Konzultant:

15118
Ústav:

Formát:

Úroveň ±0,000:

181 m. n. m. BPV

Název výkresu:

Část

ID Schéma PopisRozvinutá šířka

Tabulka klempířských prvků

115

40
15

280

20

15

25

K01

K02

170 mm

340 mm

Atiková okapnice, poplastovaný plech,
tloušťka 1 mm, odstín RAL 7016,

kotvena ocelovými vruty do
impregnované OSB desky,
celková délka 50 500 mm

Oplechování venkovního parapetu,
pozinkovaný plech,

tloušťka 1 mm, odstín RAL 7016,
celková délka 23 050 mm
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D.2.01. Technická zpráva

1.1. Charakteristika a umístění stavby

Předmětem bakalářské práce je osmipodlažní budova, která obsahuje ve dvou podlažích
mateřskou školku a ve zbylých šesti podlažích městské nájemní bydlení.

Stavba se nachází v Praze 8 – na Palmovce. Je součástí bloku, který tvoří dohromady 8
podobně velkých domů. Pod domem jsou 2 podlaží hromadných podzemních garáží,
které jsou společné pro 5 domů.

Dům se nachází v řadové zástavbě. Jeho jediné dvě fasády jsou orientované na sever
(do vnitrobloku) a na jih (k parku).

V domě se nachází 3 třídy mateřské školy a celkem 25 bytů městského nájemního
bydlení. Dispozice domu je chodbová.

Střecha budovy je nepochozí s vegetační vrstvou.

1.2. Popis konstrukce
1.2.1. Nosné konstrukce

Konstrukční systém je kombinovaný. Převážně jsou svislými nosnými
konstrukcemi ale stěny. Všechny nosné stěny a sloupy jsou monolitické
železobetonové, nenosné stěny budou vyzděné z keramických broušených
tvárnic.

Nosný systém budovy je uspořádaný příčně.

1.2.2. Stropní konstrukce

Stropní desky budou železobetonové monolitické, jednosměrně pnuté. Stropní
desku navrhuji tloušťky 200mm, přičemž největší rozpon pro výpočet stropní
desky je 7 500 mm.

1.2.3. Základové konstrukce

Z důvodu zakládání stavby hluboko pod úrovní HPV (HPV = -3,300; základová
spára = -8,000) volím jako způsob založení bílou vanu z vodonepropustného
betonu (tl. desky = 700mm ; tl. stěn = 300 mm) s ochranou proti agresivní vodě,
kterou zabezpečí foliová hydroizolace.

Deska bílé vany bude jedinou základovou konstrukcí a bude dle této skutečnosti
patřičně vyztužena.

Vstupní informace
Beton: C45/55
Ocel: B500
Stropní ŽB desky: tl. 200 mm
Sloupy: 750 x 250 mm (oválné)
Průvlaky v 1.PP: h = 400 mm ; b = 300 mm
Obvodové ŽB stěny: tl. 200mm
Vnitřní nosné ŽB stěny: tl. 300 mm
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1.2.4. Ztužující konstrukce

Prostorová tuhost budovy je zajištěna obvodovými stěnami v podélném směru
budovy, stropními deskami a vnitřními příčkami. V prvních dvou podlažích je
fasáda tvořena velkými prosklenými plochami. V těchto místech bude tuhost
objektu zajištěna ztužujícími rámy.

1.2.5. Vertikální komunikace

Konstrukce schodišť jsou železobetonové prefabrikované. Vertikální komunikaci
zajišťují také dva výtahy, jeden v prostorách mateřské školky, druhý v bytové
části budovy.

1.2.6. Ostatní konstrukce

Na severní straně objektu se nachází v bytové části balkóny. Tepelný most
vykonzolované desky bude přerušen Isokorby. Samotná nosná železobetonová
deska balkónů bude ve stejné výšce a stejné tloušťky jako stropní monolitická
deska.

Na jižní straně objektu se v bytové části nachází lodžie. Jejich vodorovné nosné
konstrukce budou opět tvořeny vykonzolovanými deskami přerušenými Isokorby.

1.3. Popis vstupních podmínek
1.3.1. Základové poměry

Dle geologického vrtu se v základové spáře nachází Jílovitá břidlice (písčitá,
zvětralá, třída těžitelnosti 4). Základové konstrukce budou z velké části
namáhané podzemní vodou, jíž hladina se nachází v hloubce -3,300 m.

1.3.2. Sněhová oblast

Objekt se nachází ve sněhové oblasti kategorie I. Charakteristická hodnota
zatížení je tedy 0,7 kN/m2. Proměnné zatížení od sněhu viz statický výpočet.

1.3.3. Větrná oblast

Objekt se nachází ve větrné oblasti kategorie I. Základní rychlost větru je tedy
22,5 m/s.

1.3.4. Užitné zatížení

Byty kategorie A1 1,5 kN/m2
Mateřská škola kategorie C1 3 kN/m2
Garáže kategorie F 2,5 kN/m2

Příčky - 0,75 kN/m2
