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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: BYDLENÍ SE ŠKOLKOU
Jméno autora: Aneta Nováčková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav nauky o budovách
Oponent práce: Ing. arch. Petr Nosek
Pracoviště oponenta práce: Nosek & Raffelová architekti, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
- zvolené řešení způsobu vytápění pomocí hlubinných vrtů v počtu 25ks se mi jeví jako minimálně diskutabilní,
nevidím v celkové zástavbě „pentagonu“ na toto řešení místo, vrty nejsou zakreslené v koordinační situaci,
nevnímám to jako chybu autora, měl na to být upozorněn konzultantem
- chybí mi alespoň základní popis/výpočet dopravy v klidu k navrženým kapacitám
- ve zprávě je uvedeno, že v objektu se nachází 7 bytů pro hendikepované, ve výkresové části jsem je nenašel,
jakým způsobem jsou upravené pro hendikepované?
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- ve školce bych doporučil umístit wc pro učitele i v 1.np
- byt, který má tři obytné místnosti by měl mít oddělené wc od koupelny
- v tabulce dveří bych doporučil doplnit stupeň protipožární odolnosti dveří a popis typu zámku a kování
- dešťová kanalizace, umístění akumulační nádrže a vsaku je v kolizi s navrženými stromy, akumulační nádrž
doporučuji zvětšit

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Viz předchozí bod Další komentáře a hodnocení

Provedení fasády z cihelných pásků v kombinaci s výrazným rastrem a dřevěným obkladem v části mateřské školky
je z mého subjektivního pohledu zdařilé. Celkově lze konstatovat, že architektonický návrh je vyvážený a evokuje
zlínskou předválečnou architekturu, tzv. „baťovskou“ výstavbu se současným výrazem, což vnímám velmi pozitivně.

Detaily hodnotím z grafického hlediska jako poměrně dobře zpracované a dobře čitelné. Výběr detailů pro popis
řešení je dostatečný, detaily jsou zpracované v dobré kvalitě (popis, kóty, měřítko).

Část interiéru je zhotovena v dostatečném rozsahu a návrh je adekvátní řešenému provozu školky.

Z mého pohledu studentka odevzdala požadované části dokumentace ve velmi dobré kvalitě a splnila tak
požadavky zadání bakalářské práce. Konstatuji, že i přes zmíněné drobné výtky je práce na odpovídající úrovni
bakalářské práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 5.3.2023 Podpis: ing. arch. Petr Nosek